COMISSÃO ELEITORAL
ATA DE 04/04/24

No dia 04 de abril de 2024, às 14h15min, reuniram-se, remotamente, os seguintes

membros da Comissão Eleitoral, nomeados por meio da Portaria n.º

06/FUNOESC/2024: Elisandra R. Cimadon/Joaçaba – Presidente, Leonésio Eckert/São

Miguel do Oeste – Membro e Fernando Dal Zot/Xanxerê – Membro, para fins de

cumprimento do disposto no item 08 do Edital nº 02/FUNOESC/2024. Conforme se

depreende do referido Edital, os candidatos que desejassem colocar o nome à

disposição para compor a lista de até três nomes para concorrer à eleição indicativa

para o cargo de Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC,

mantida pela Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina – FUNOESC,

deveriam entregar a documentação exigida no Edital referenciado até esta data, às 14h.

Nesse sentido, esta Comissão Eleitoral recebeu da Procuradoria Jurídica Geral da

FUNOESC, assim que expirado o prazo editalício, o protocolo da documentação de

apenas um candidato, qual seja: RICARDO ANTONIO DE MARCO. Portanto, passou-

se à conferência documental, a qual está regular, atendendo às exigências do edital.

Sendo assim, a Comissão Eleitoral HOMOLOGA a candidatura de RICARDO ANTONIO

DE MARCO, código 29094, para concorrer ao Edital nº 02/FUNOESC/2024, cuja eleição

indicativa do Conselho Universitário ocorrerá no próximo dia 10/04/2024, às 14h. Fica

desde já o candidato convocado a participar da reunião do Conselho Universitário, na

data já mencionada, bem como para que, naquela oportunidade, apresente e firme o

compromisso de executar sua proposta de gestão. Publique-se. A presente foi transcrita

por Elisandra R. Cimadon e vai assinada digitalmente pelos presentes.

Elisandra R. Cimadon Leonésio Eckert Fernando Dal Zot

Presidente Membro Membro

		2024-04-04T14:29:47-0300
	ELISANDRA RIFFEL CIMADON

		2024-04-04T14:39:00-0300
	LEONESIO ECKERT

		2024-04-04T14:59:22-0300
	FERNANDO DAL ZOT